

ജില്ലാ ദുരന്തനിവാരണ അതോറിറ്റി ചെയർമാൻ & എറണാകുളം ജില്ലാ കളക്ടറുടെ നടപടിക്രമം

(ഹാജർ: ജാഫർ മലിക് ഐ.എ.എസ്)

ഡി2-3804/2020

തീയതി: 20.09.2021

വിഷയം : കോവിഡ്19 - ഇളവുകളും നിയന്ത്രണങ്ങളും പ്രഖ്യാപിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്

സൂചന : 1. G.O(Rt)No.643/2021/DMD Dated 18.09.2021
2. എറണാകുളം DD & ADMO & DSO DMO(H)-ന്റെ 20.09.2021 ലെ റിപ്പോർട്ട്

കോവിഡ്-19 രോഗവ്യാപന നിയന്ത്രണത്തിനായി സംസ്ഥാനത്ത് ഏർപ്പെടുത്തിയിരുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങളിലും നിയന്ത്രണ മേഖലകളിലും മാറ്റം വരുത്തി (1) സൂചന പ്രകാരം ഉത്തരവായിട്ടുള്ളതാണ്. അതനുസരിച്ച് സൂചന (2) ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഒരു വാർഡിലെ (അർബൻ & പഞ്ചായത്ത്) പ്രതിവാര രോഗബാധിതരുടെ എണ്ണത്തെ 1000 കൊണ്ടു ഗുണിച്ച ശേഷം ആകെ ജനസംഖ്യ കൊണ്ട് ഹരിച്ചാണ് പ്രതിവാര രോഗബാധ ജനസംഖ്യാ അനുപാതം (WIPR) കണ്ടെത്തുന്നത്. ഒരു വാർഡിൽ ടി അനുപാതം 10-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ആ വാർഡിൽ കർശനമായ അടച്ചിടൽ നിയന്ത്രണങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടി ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സൂചന (2) പ്രകാരം ലഭ്യമായ വിവരങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ജില്ലയിൽ 10-ൽ കൂടിയ WIPR അനുപാതമുള്ള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ (അർബൻ & പഞ്ചായത്ത്) ലിസ്റ്റ് അനുബന്ധം.1 ആയി ചേർക്കുന്നു. കൂടാതെ ജില്ലയിൽ നിലവിലുള്ള മുഴുവൻ കണ്ടെയ്ൻമെന്റ് സോണുകളുടെയും വിവരങ്ങൾ ചേർത്ത പട്ടിക അനുബന്ധം.2 ആയും ചേർക്കുന്നു. ടി മേഖലകളിൽ താഴെ പറയുന്ന ലോക്ഡൗൺ നിയന്ത്രണങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതും, സൂക്ഷ്മ നിരീക്ഷണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

അധിക നിയന്ത്രണങ്ങൾ

1. അവശ്യ വസ്തുക്കളുടെ വിതരണത്തിനുള്ള കടകളും റേഷൻ കടകളും മാത്രമേ ഈ മേഖലയിൽ വ്യാപാര സ്ഥാപനങ്ങളായി പ്രവർത്തിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ. റേഷൻ

കടകളുടെ സമയം രാവിലെ 8.30 മുതൽ ഉച്ച കഴിഞ്ഞ് 2.30 വരെയും മറ്റ് വ്യാപാര സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തന സമയം രാവിലെ 7 മുതൽ രാത്രി 7 മണി വരെയും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

2. ആവശ്യ വസ്തുക്കളുടെ വിതരണത്തിനുള്ള കടകൾ തങ്ങളുടെ ഫോൺ നമ്പർ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തേണ്ടതും, ടി നമ്പറുകളിൽ വിളിച്ചോ വാട്ട്സ് ആപ്പ് മുഖാന്തിരമോ മുൻകൂറായി നൽകുന്ന ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം സ്ഥാപനങ്ങൾ എടുത്തുവയ്ക്കുന്ന പാക്കറ്റുകൾ മുൻകൂറായി നിശ്ചയിക്കുന്ന സമയത്ത്, ഓൺലൈൻ ആയോ നേരിട്ടോ പണം നൽകി ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്. തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണസ്ഥാപനങ്ങൾ ഇത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

3. ഹോട്ടലുകളിൽ ഇരുന്നൂള്ള ഭക്ഷണ സംവിധാനം അനുവദനീയമല്ല. ഹോട്ടലുകളിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 7 മണി വരെ പാസ്റ്റൽ സർവ്വീസ് മാത്രം അനുവദനീയമാണ്.

4. മരണാനന്തര ചടങ്ങുകൾ മാത്രം 20 പേരിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ പാടില്ല എന്ന നിബന്ധനയോടെ അനുവദനീയമാണ്. covid -19 jagaratha പോർട്ടലിൽ ഇവന്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ എന്ന ലിങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. മറ്റ് യാതൊരു ചടങ്ങുകളും അനുവദനീയമല്ല.

5. പോലീസിന്റെയും ആരോഗ്യ വകുപ്പിന്റെയും നിർദ്ദേശങ്ങൾ കൃത്യമായി പാലിക്കുന്നതിനുള്ള തുടർച്ചയായുള്ള അനോൺസ്മെന്റ് പോലീസും തദ്ദേശസ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനവും ഏർപ്പാടാക്കേണ്ടതാണ്.

6. പ്രദേശങ്ങളിൽ ഇൻസിഡന്റ് കമാന്റർ, സെക്രട്ടറി മജിസ്ട്രേറ്റുമാർ, പോലീസ്, ആരോഗ്യവകുപ്പ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് എന്നിവരുടെ നിരീക്ഷണം ശക്തമാക്കേണ്ടതാണ്.

7. ആശുപത്രികൾക്കും മെഡിക്കൽ ഷോപ്പുകൾക്കും ഈ നിയന്ത്രണങ്ങൾ ബാധകമല്ല.

8. എല്ലാ വാർഡുകളിലും ആരോഗ്യ വകുപ്പിന്റെ surveillance intensify ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

9. പൊതുജനങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും ആവശ്യമില്ലാതെ പൂർത്തിയാക്കരുത്. കൂടാതെ ഈ പ്രദേശങ്ങളിൽ ജനങ്ങൾ കൂടുതൽ പാടില്ലാത്തതാണ്.

ഈ ഉത്തരവുകൾ ലംഘിക്കുന്നവർക്കെതിരെ പകർച്ചവ്യാധി നിയന്ത്രണ നിയമ പ്രകാരവും ദുരന്തനിവാരണ നിയമ പ്രകാരവും ഐ.പി.സി സെക്ഷൻ 269 എന്നിവ പ്രകാരവും നിയമ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

20/07/2021
91c

✓

[Handwritten Signature]
20/9/21

എറണാകുളം ജില്ലാ ദുരന്തനിവാരണ അതോറിറ്റി ചെയർമാൻ
& ജില്ലാ കളക്ടർ

പകർപ്പ്:
ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവികൾക്ക്

ANNEXURE - I

PANCHAYATH AREAS/URBAN AREAS WITH **WIPR ABOVE 10** WHERE SPECIAL STRINGENT INTENSIFIED RESTRICTIONS ARE IMPOSED

SL. NO	LOCALBODY	NO OF WARDS	WARD NUMBER & NAME OF WARDS WITH WIPR ABOVE 10
URBAN AREAS			
1	ALUVA	1	5-MANAPPURAM (12.80)
2	ANGAMALY	3	24-EAST ANGADI(40.95), 18-E- COLONY(14.1), 1-CHAKKARA PARAMBU(11.16)
3	KALAMASSERY	1	19-KANGARAPPADY (10.13)
4	KOOTHATTUKULAM	6	13-ARJUNAN MALA(32.01), 11-MANGALATHUTHAZHAM (18.33), 19-SREEDHAREEYAM(15.2), 17-CHORAKKUZHY (14.49), 2-CHELLACKAPADY(12.27), 4-VADAKARA(10.37)
5	KOTHAMANGALAM	8	1-THANKALAM(28.09), 14-ELAMKAVU(16.22), 18-KOLLIKKADU(14.78), 15-VALIYAKAVU(14.26), 10-MALIKAKANDAM(14.22), 21-PUTHUPPADY(12.43), 3-RAMALLOOR(10.96), 24-AMBALAPPADY(10.22),
6	MARADU	4	2-KUNDANOOR NORTH(28.22), 17-SUB REGISTRAR OFFICE(13.38), 1-NETTOOR NORTH(10.73), 31-NORTH COLONY(10.26)
7	MUVATTUPUZHA	2	1-VAZHAPPILLY CENTRAL(13), 28-MUNICIPAL COLONY (12.11),
8	NORTH PARAVUR	4	7-KOTTACKAKAM(13.95), 6-PALLAMTHURUTH(10.79), 8-PARAVOOTHARA(10.32), 14-VANIYAKKADU(10.08)
9	PERUMBAVOOR	1	13-KUNNAMPILLY CHIRA(10.25)
10	PIRAVOM	2	24-PAZHOOR WEST(18.03), 27-PAZHOOR NORTH(15.76)
11	THRIKKAKARA	7	8-THENGODE(15.8), 13-ATHANI(11.84), 24-T V CENTRE (11.29), 42-MAMBILLIPARAMBU(10.91), 5-KOLLAMKUDIMUGAL(10.78), 16-KAKKANAD(10.63), 31-SNEHANILAYAM(10.53)
12	TRIPUNITHURA	2	28-CHORAKAD(10.42), 6-IRUMPANAM(10.29)
PANCHAYATH AREAS			
1	AMBALLUR	1	16-KANJIRAMATTOM WEST (10.05)
2	ARAKUZHA	2	4-KEEZHMADANGU(15.32), 3-ARAKUZHA(11.22)
3	ASAMANNUR	1	12-THALAPUNCHA (11.79)
4	AYAMPUZHA	3	2-ATHIRAPPILLY(17.75), 7-CHATHAKULAM(14.46), 5-KANNIMANGALAM(12.65)
5	AYAVANA	1	4-KALAMBOOR(15.05)
6	CHENDAMANGALAM	1	4-KURUMBATHURUTHU - C P THURUTHU(18.07)
7	CHENGAMANAD	3	18-PALAPRASSERY SOUTH(14.99), 1-PALAPRASSERY NOTRH(12.31), 10-NEDUVANNUR SOUTH(10.96)
8	CHERANALLUR	1	8-VAYALAR VALLASSERY(11.60)
9	CHITTATTUKARA	1	1-MACHAMTHURUTH(14.71)

10	CHOORNNIKKARA	3	2-PATTERIPURAM(20.15), 1-BANGLAMPARMABU(11.39), 4-SREENARAYANAPURAM(10.42)
11	CHOTTANIKKARA	4	7-THALACODE(17.01), 4-CHOTTANIKKARA(15.33), 6-KIDANGAYAM(12.58), 12-KANICHIRA(10.56)
12	EDATHALA	2	7-PUKKATTUMUKAL(11.07), 3-SOS GRAMAM(11.02)
13	ELANJI	2	6-ALAPURAM(10.85), 7-MADUKKA(10.02)
14	EZHICKARA	4	13-KEDAMANGALAM(11.91), 12-EZHICKARA(10.89), 8-PALLIYAKKAL(10.2), 1-PERUMPADANNA(10.04)
15	KADAMAKKUDI	1	1-VALIYA KADAMAKUDY(11.31)
16	KALADY	1	2-POTHIYAKKARA(10.04)
17	KANJOOR	1	8-VALLAM KADAVU(10.63)
18	KARUKUTTY	4	10-PADUVAPURAM(29.38), 6-PALISSERY(25.09), 9-EDAKKUNNU EAST(11.84), 8-KARAMATTAM(10.85)
19	KARUMALLOOR	3	18-MANAKKAPPADI SOUTH(THOPPU)(11.71), 10-VAYALODAM(10.94), 5-THATTAMPADI NORTH(10.12)
20	KAVLANGAD	3	4-OONNUKAL(22.17), 8-NERIAMANGALAM NORTH(16.02), 6-VILLANCHIRA(13.17)
21	KEERAMBARA	7	13-KARIYILAPPARA(24.78), 6-MUTTATHUKANDAM(23.53), 2-PUNNEKKAD NORTH(17.91), 5-PALAMATTAM(13.3), 1-CHENKARA(12.3), 4-VELIELCHAL(11.31), 9-CHEMBIKKOD(10.35)
22	KOTTAPPADI	1	2-KALLUMALA(31.46)
23	KOTTUVALLI	4	1-WEST KAITHARAM(22.26), 20-KAITHARAM(14.71), 4-KUTTANTHURUTH(14.37), 5-MANNAM(10.02)
24	KUMBALANGI	3	17-SEHIYON OTTUSHALA(12.03), 10-ST GEORGE CHURCH(10.57), 11-ANJILITHARA(10.46)
25	KUNNUKARA	4	14-CHALAKKA(16.26), 5-MALAYIKUNNU(12.17), 10-KUNNUKARA WEST(11.57), 2-ATTUPURAM(10.7)
26	MALAYATTOOR NEELESWARAM	5	6-ILLITHODU(30.22), 8-PURAMTHODU(17.33), 7-MULAMKUZHI(12.41), 12-NEELEESWARAM EAST(12.15), 2-KUNNILANGADY(11.6)
27	MANEED	2	7-KARoor(15.51), 10-MANEED(12.13)
28	MANJALLOOR	2	9-KAPPU EAST(11.53), 10-KAPPU WEST(11.46)
29	MANJAPRA	3	10-R C CHURCH(19.32), 9-CHANDRAPURA(18.79), 4-PUTHUMANA(11.75)
30	MARADY	2	5-MANJIRIPPADY(11.88), 4-THAIKKAVU(11.56)
31	MAZHUVANNUR	1	5-VEEToor(10.17)
32	MUDAKKUZHA	2	3-VANIYAPPILLY(16.27), 7-PRALAYAKKAD SOUTH(14.19)
33	MULANTHURUTHI	1	13-PERUMPILLY(11.34)
34	MULAVUKADU	1	3-TOWER LINE(12.68)
35	NARAYAMBALAM	4	15-AYURVEDA HOSPITAL(11.64), 9-RAMANKULANGARA(11.41), 5-THEKKE NEDUNGAD(11.19), 3-VADAKKE NEDUNGAD(10.17)
36	PAINGOTTUR	3	8-MANIPPARA(21.65), 1-AYANAKARA(14.29), 2-PAINGOTTOOR(10.96)
37	PAIPRA	2	1-MANARY(11.92), 12-PEZHAKKAPPILLY HIGHSCHOOL(11.63)

38	PALAKKUZHA	1	9-PALAKUZHA SOUTH(22.33)
39	PALLARIMANGALAM	1	4-MANIKKINAR
40	PALLIPPURAM	4	11-KOMARANTHY(13.23), 16-PUBLIC LIBRARY(12.66), 6-KOVILAKAM SOUTH(12.35), 14-REKTHESWARY KADAPPURAM(10.07)
41	PAMBAKKUDA	3	11-ONAKKOOR(16.96), 7-ANCHELPETTY(10.77), 8-AYURVEDA HOSPITAL(10.36)
42	PARAKADAVU	7	12-PARAKKADAVU NORTH(14.25), 14-KUNNAPPYLLISSERY(14.09), 7-KURUMASSERY EAST (13.62), 15-ELAVOOR(10.61), 10-MOOZHICKULAM(10.59), 17-ELAVOOR NORTH(10.12), 8-KURUMASSERY WEST (10.02)
43	PINDIMANA	2	10-AYROORPADAM(12.01), 8-AYAKKAD(10.2)
44	POTHANIKADU	1	6-PERUNEER(14.02)
45	PUTHENVELIKKARA	3	17-THURUTHOOR WEST(18.23), 1-THURUTHOOR EAST (14.94), 15-THURUTHIPPURAM(10.51)
46	PUTRIKA	1	5-KOLENCHERY(11.00)
47	RAYAMANGALAM	1	12-PULLUVAZHI SOUTH(11.17)
48	THIRUMARADI	1	6-OLYAPPURAM EAST(12.62)
49	THURAVUR	1	7-KIDANGOOR(11.52)
50	UDAYAMPEROOR	1	13-PUTHUKULANGARA(10.97)
51	VALAKOM	1	10-MEKKADAMPU(15.86)
52	VARAPPUZHA	1	3-CHIRAKKAKAM SOUTH(10.36)
53	VENGOOR	1	14-KOMBANAD(12.97)
	TOTAL	160	41 Wards in Urban Ares + 119 Ward in Panchayath Area

ANNEXURE - II

LIST OF ACTIVE CONTAINMENT ZONES

(As on 18 September 2021)

SL NO	NAME OF LSGD	WARD / DIVISION	CONTAINMENT AREA	DATE DECLARED	
1	ANGAMALY	24	NORTH SIDE FROM OLD TREASURY ROAD, SOUTH SIDE FROM EAST CHURCH, EAST SIDE FROM JOLLY NURSERY, WEST SIDE NATIONAL HIGHWAY	18.09.21	
2	CHENDAMANGALAM	14	WARD FULL	07.09.21	
3	CHERANALLOOR	13	MOTHER THERESA LANE	12.09.21	
4	ELOOR	24	WARD FULL	06.09.21	
5	KOTTAPADY	2	MUTTATHUPARA	17.09.21	
6	KUTTAMBUZHA	1	WARD FULL	15.09.21	
7		2	WARD FULL	15.09.21	
8		3	WARD FULL	15.09.21	
9		4	WARD FULL	15.09.21	
10		5	WARD FULL	15.09.21	
11		6	WARD FULL	15.09.21	
12		7	WARD FULL	15.09.21	
13		8	WARD FULL	15.09.21	
14		9	WARD FULL	15.09.21	
15		10	WARD FULL	15.09.21	
16		11	WARD FULL	15.09.21	
17		12	WARD FULL	15.09.21	
18		13	WARD FULL	15.09.21	
19		14	WARD FULL	15.09.21	
20		15	WARD FULL	15.09.21	
21		16	WARD FULL	15.09.21	
22		17	WARD FULL	15.09.21	
23	PIRAVOM	1	VARUKUNNUMALA	07.09.21	
24		2	KAKKADU	07.09.21	
25		2	KAKKAD SNDP PADI	07.09.21	
26		6	KOLLIKKAL LAKSHAMB VEEDU COLONY NEAR PLYWOOD COMPANY.	07.09.21	
27		7	NEAR IB KOCHU PALLI ROAD	07.09.21	
28		8	THOTTA BHAGAM ROAD	07.09.21	
29		11	NEAR KARGIL ROAD	07.09.21	
30		11	EAST KARGIL ROAD, WEST FATIMA SCHOOL GROUND, SOUTH BABU PARAYIL'S HOUSE, NORTH RAJAN VETTIKULATHIL'S HOUSE	14.09.21	
31		13	KANAL ROAD KAATTU AREA	07.09.21	
32		14	EDAPPALLICHIRA	07.09.21	
33		16	NAMAKKUZHI	07.09.21	
34		24	KALLUMARI	07.09.21	
35		26	KOZHI MALA COLONY	07.09.21	
36		THIRUMARADI	5	NAIKKAN COLONY	09.09.21
37		UDAYAMPEROOR	5	ST MARYS H.S , SOUTH PART	06.09.21



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Disaster Management Department - restrictions imposed in the state as a part of COVID-19 containment activities - modified guidelines for restrictions - orders issued

DISASTER MANAGEMENT (A) DEPARTMENT

G.O.(Rt)No.643/2021/DMD Dated,Thiruvananthapuram, 18/09/2021

- Read:-
1. GO(Rt)No.564/2021/DMD dated 04.08.2021.
 2. GO(Rt)No.617/2021/DMD dated 10.09.2021.
 3. GO(Rt)No.1228/2021/H.Edn dated 17.09.2021.

ORDER

The undersigned in his capacity as Chairman of the State Executive Committee of Kerala State Disaster Management Authority, in exercise of the powers conferred under Sec.20(3) of the Disaster Management Act-2005, hereby orders that special intensified stringent lockdown restrictions will be enforced in the urban and panchayath wards with critical spread of WIPR above 10. District Disaster Management Authority (DDMA) will notify such areas on a weekly basis and give adequate publicity through websites and other media. The District Collectors shall further notify micro-containment zones as per extant guidelines and enforce lockdown restrictions therein. Contact tracing and quarantine shall also be monitored and strengthened in all districts.

2. Further, classes in colleges, including professional colleges, can function from October 4th, 2021 strictly following the guidelines issued by Higher Education Department as per Government Order read as 3rd paper above. College authorities will ensure that all students and staff have taken at least one dose of COVID-19 vaccine two weeks prior to their attendance in classes or have tested COVID-19 positive atleast one month before attending classes.

(By order of the Governor)

Dr V P Joy
Chief Secretary

Additional Chief Secretary, Home & Vigilance Department
Additional Chief Secretary, Revenue & DM Department
Principal Secretary, Health & Family Welfare Department
All Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Secretaries
All Heads of Departments including State Police Chief
All District Collectors
All District Police Chiefs
Copy to:
Private Secretary to Chief Minister
Private Secretary to all Ministers
Special Secretary to Chief Secretary
Director, I&PRD/Web and New Media
Office Copy/ Stock file

Forwarded /By order
Signed by Preetha V

Date: 18-09-2021 20:33:52

Section Officer
Reason: Approved